UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 475/PGD&ĐT
V/v ngăn ngừa tai nạn giao thông cho đối tượng trẻ em và học sinh trên địa bàn huyện
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 10 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 2300/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 07/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc ngăn ngừa tai nạn giao thông cho đối tượng trẻ em và học sinh trên địa bàn tỉnh, nhằm ngăn ngừa tai nạn giao thông cho đối tượng trẻ em và học sinh khi tham gia giao thông, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nhà trường thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa nhằm nâng cao kiến thức, ý thức trách nhiệm và ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông cho toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh trong việc tự giác tuân thủ pháp luật về an toàn giao thông. Hạn chế học sinh vi phạm pháp luật về an toàn giao thông.
2. Khi học sinh trở lại trường, yêu cầu các nhà trường phối hợp với các cơ quan chức năng trên địa bàn kiểm tra các điều kiện an toàn đối với phương tiện đưa đón học sinh; thực hiện nghiêm yêu cầu học sinh phải có chỗ ngồi và thắt dây an toàn khi lưu thông trên xe ô tô đưa đón học sinh.
3. Các đơn vị thực hiện ký cam kết với cha mẹ, người giám hộ của học sinh thực hiện việc không giao xe cho học sinh khi chưa đủ tuổi và chưa có giấy phép lái xe điều khiển; tuyệt đối không sử dụng các dịch vụ đưa đón trên các phương tiện chở khách đã hết hạn sử dụng, hết hạn đăng kiểm.
Đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung công văn ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Lê Thị Hải Yến